1

佐久市文化振興推進企画委員会 議事録

１ 開催日時

平成２９年５月１８日（木） 午後１時３０分～午後３時３０分

場所 佐久市役所南棟３階大会議室

２ 出席者

委員  ９名

事務局 文化振興係長 文化振興係２名

３ 会議事項

（１）副委員長選出

（２）平成２９年度 佐久市芸術文化活動事業補助金について（報告）

（３）佐久市文化振興計画に基づく市民意識調査について

（４）平成３０年度以降の文化振興事業について

４ 協議事項

（２）平成２９年度 佐久市芸術文化活動事業補助金について（報告）

今年度から新しくなった補助事業について、申請３件、相談が数件。

→プランが２つに分かれているが、高額プランの申請はなかったのか

…相談はいくつかありましたが、申請とまでは活きませんでした。

（３）佐久市文化振興計画に基づく市民意識調査について

アンケートの項目についてご意見等いただきたい

→文化振興基金活用事業、文化施設の設備について問う設問を作ってほしい

…今後の文化振興事業に活かせるものなので取り入れていく

（４）平成３０年度以降の文化振興事業について

文化振興課の文化振興推進企画委員会と文化事業団の企画検討委員会との合同会議を

開催し一貫した文化振興事業の開催を図る

→文化事業団の企画検討委員会で決定した事業だけを開催するのか

…文化振興推進企画委員会で上がった案も取り入れつつ、合同会議で決定していきたい